

Số: *1310* /KH- SYT

Bình Phước, ngày *28* tháng 6 năm 2018

KẾ HOẠCH
Giao dụng cụ trợ giúp cho Người khuyết tật tại nhà

Thực hiện Kế hoạch số 249/KH-UBND ngày 09/12/2015 của UBND tỉnh Bình Phước về phát triển phục hồi chức năng tỉnh Bình Phước giai đoạn 2015-2020;

Căn cứ Biên bản ghi nhớ hợp tác cùng thực hiện chương trình Hỗ trợ Thực thi và Điều phối Chính sách và Quyền của Người khuyết tật, và Hỗ trợ Trị liệu giữa Sở Y tế, Sở Lao động Thương binh & Xã hội tỉnh Bình Phước với Hội trợ giúp người khuyết tật Việt Nam VNAH;

Trên cơ sở đề xuất của Hội Trợ giúp Người khuyết tật Việt Nam (VNAH), Sở Y tế tỉnh Bình Phước lập kế hoạch “Giao dụng cụ trợ giúp cho người khuyết tật tại nhà” cụ thể như sau:

1. Mục tiêu:

- Giúp người khuyết tật nhận dụng cụ trợ giúp phù hợp, góp phần cải thiện chất lượng cuộc sống.

2. Đối tượng:

- 28 người khuyết tật 09 huyện-thị: huyện Đồng Phú, thị xã Đồng Xoài, thị xã Phước Long, huyện Bù Đăng, huyện Hớn Quản, huyện Lộc Ninh, huyện Chơn Thành huyện Bù Đốp và huyện Bù Gia Mập tỉnh Bình Phước đã được khám lâm sàng, xác định mức độ khuyết tật, đánh giá nhu cầu trợ giúp và đo đạc các thông tin để làm dụng cụ trợ giúp.

3. Thời gian và địa điểm giao dụng cụ trợ giúp: Giao tại nhà của NKT.

Cụ thể như sau:

➤ Ngày 03/07/2018: Huyện Chơn Thành, huyện Hớn Quản và huyện Lộc

Ninh: giao dụng cụ cho NKT từ 8h00 đến 17h00 tại nhà của NKT với

danh sách chi tiết như sau:

STT	Họ và tên	Nam	Nữ	Năm sinh	Địa chỉ	Số điện thoại	Dụng cụ nhận
1	Nguyễn Văn Cu	1		1954	Tổ 11, Ấp 4, Tân Khai, Hớn Quản	0 1696570580	Giường tắm

2	Hoàng Nghiêm	1		1955	Tổ 1, Ấp 3, Đồng Nơ, Hớn Quản	0913244944	Xe lăn tứ chi rộng 55cm
3	Nguyễn Văn Thêm	1		2000	Tổ 4, Ấp 6, Tân Khai, Hớn Quản	0 1684394053	Giường tắm
4	Lê Văn Lượ	1		1958	Ấp 8, Lộc Thái, Lộc Ninh	0 1666873059	Ghế bô
5	Hà Thị Em		1	1940	TT Lộc Ninh - Lộc Ninh-Bình Phước	06513568325	Đai lưng size M (Trung tâm bảo trợ)
6	Nguyễn Đức Long	1		2012	Lộc Thiện-Lộc Ninh	01673386755	Bàn đứng sập
7	Nguyễn Văn Tấn	1		1995	Ấp Ninh Phước, TT Lộc Ninh, Lộc Ninh	Không	Giường tắm
8	Võ Thị Diệu		1	1968	Ấp 6, Minh Lập, Chơn Thành	01678.423.900	Xe lắc tay

➤ Ngày 04/07/2018: Thị xã Phước Long và huyện Bù Đốp giao dụng cụ tại nhà NKT với danh sách chi tiết như sau:

STT	Họ và tên	Nam	Nữ	Năm sinh	Địa chỉ	Số điện thoại	Dụng cụ nhận
1	Lê Thị Hoa		1	1960	Tân Trạch, Phước Thiện, Bù Đốp	01636323655	Ghế bô theo kích thước NKT
2	Quách Hồng Nhung		1	1991	Tân Hưng, Phước Thiện, Bù Đốp	0971422281	Giường tắm
3	Đào Thị Châu		1	1954	Ấp 5, Hưng Phước, Bù Đốp	01649230161	Xe lăn bánh đặc, bề rộng 55cm
4	Nguyễn Văn Hải	1		1999	Ấp Thanh Sơn, TT Thanh Bình, Bù Đốp, Bình Phước	0969101490	Giường tắm
5	Trương Văn Chơn	1		1960	Ấp Thanh An, Tân Tiến, Bù Đốp	0983969935	Ván trượt có 4 bánh xe
6	Nguyễn Thị Thanh Diệu		1	1982	đường Đinh Tiên Hoàng, Phường Long Thủy, T.X Phước Long	0924526978/ 01629984180	Ván trượt có 4 bánh xe
7	Nguyễn Khánh Trình	1		1990	Thôn Phước Thiện, Phước Tín, Phước Long	0 6513736162	Giường tắm

➤ Ngày 05/07/2018: Huyện Bù Đăng và huyện Đồng Phú giao dụng cụ tại nhà NKT với danh sách chi tiết như sau:

STT	Họ và tên	Nam	Nữ	Năm sinh	Địa chỉ	Số điện thoại	Dụng cụ nhận
1	Phạm Thị Hải		1	14/04/1994	Thôn 2, Minh Hưng, Bù Đăng	0 975671655	Giường đặc biệt
2	Đặng Đình Tự	1		1952	Khu Đức Lập, TT Đức Phong, Bù Đăng	0 965054364	Xe lăn phù hợp
3	Luân Khánh Phước	1		2001	Thôn 3, Xã Bom Bo, Huyện Bù Đăng	0986369773	Giường tắm
4	Sa Lim	1		1966	Đội 4 - Ấp 5, Xã Đồng Tâm, Đồng Phú	01649458125	Nạng nách
5	Nguyễn Văn Trung	1		1998	Ấp Lâm Sơn, Tân Phước, Đồng Phú	0 1684204611	Giường tắm
6	Phạm Nguyễn Thành Chung			2005	Tổ 2, Ấp Thuận Phú 3, Thuận Phú, Đồng Phú	0972034285-0908273487	Xe 3 bánh tập đi
7	Phan Ngọc Tú	1		1990	Tổ 19, Ấp Minh Tân, Tân Tiến, Đồng Phú	0 1672089959 0 967093301	Ghế bộ chức năng

➤ Ngày 06/07/2018: Huyện Bù Gia Mập và thị xã Đồng Xoài giao dụng cụ tại nhà NKT với danh sách chi tiết như sau:

STT	Họ và tên	Nam	Nữ	Năm sinh	Địa chỉ	Số điện thoại	Dụng cụ nhận
1	Điền Chanh	1		1959	Thôn Thác Dài, Phú Văn, BGM	0195705467	Nạng nách
2	Điền Co	1		1985	Thôn Đak Khâu, Phú Văn, BGM	0969490174	Hỗ trợ đai gối P chu vi 30cm
3	Phạm Thị Thế		1	1960	Thôn Khắc Khoan, Phú Nghĩa, Bù Gia Mập	0986778186	Nẹp gối: gối T 39cm, gối phải 40cm (H5)
4	Lê Thị Thu Vân		1	1961	Thôn Phước Hòa, Xã Bình Tân, BGM	01233175687	Ván trượt có 4 bánh xe
5	Nguyễn Bảo Thương		1	2011	Kp 2, Tân Đồng, Đồng Xoài		Dụng cụ di chuyển đặc biệt
6	Hoàng Đức Vỹ	1		1995	Tổ 3, khu phố 5, Tân Đồng, Đồng Xoài		Ván trượt

4. Cán bộ thực hiện:

- CN. VLTL Trần Ngọc Thảo – Cán bộ dự án DIRECT tại Bình Phước.
- CN.VLTL Nguyễn Thị Mộng Huyền – Cán bộ dự án DIRECT tại Bình Phước.
- CN.VLTL Đinh Hoàng Phát- Trợ lý dự án DIRECT tại Bình Phước.
- Trần Hữu Doanh – Trợ lý dự án DIRECT tại Bình Phước.
- Cán bộ Trung tâm y tế các huyện, thị xã và cán bộ y tế xã, phường có người khuyết tật nhận dụng cụ.

5. Cách thức trao dụng cụ trợ giúp cho người khuyết tật:

Cán bộ VNAH và xe vận chuyển dụng cụ sẽ đến Trung tâm y tế để đón cán bộ KTV của huyện thị tại TTYT. Sau đó đoàn sẽ đến các Trạm Y tế, cán bộ Trạm y tế sẽ dẫn đường đến nhà NKT để trao dụng cụ cho NKT tại nhà.

6. Kinh phí:

Nguồn kinh phí thực hiện từ sự hỗ trợ của Hội Trợ giúp người khuyết tật Việt Nam (VNAH).

7. Tổ chức thực hiện

- **Sở Y tế:** Xây dựng kế hoạch, chỉ đạo các đơn vị liên quan trong ngành y tế triển khai tổ chức thực hiện.

- **Trung tâm y tế các huyện Đồng Phú, thị xã Đồng Xoài, thị xã Phước Long, huyện Bù Đăng, huyện Hớn Quản, huyện Lộc Ninh, huyện Chơn Thành huyện Bù Đốp và huyện Bù Gia Mập tỉnh Bình Phước:**

Chỉ đạo Trạm y tế các xã, phường, thị trấn trên địa bàn thông báo đến gia đình NKT trong danh sách được lựa chọn nhận dụng cụ theo lịch và thời gian trên;

Cử cán bộ của Trạm y tế phối hợp thực hiện việc trao dụng cụ trợ giúp cho người khuyết tật tại nhà.

- **Hội Trợ giúp Người khuyết tật Việt Nam - VNAH:**

Điều phối và tài trợ kinh phí cho hoạt động này.

Mọi thông tin chi tiết xin liên hệ Bà Mai Thị Kim Hoàng, Văn phòng
Dự án DIRECT tại Bình Phước, ĐT: 06513.888567, DD: 0907845691,
email: hoangmai@vnah-hev.org .

Nơi nhận:

- UBND tỉnh (B/c);
- Sở LĐTB&XH tỉnh;
- CA tỉnh;
- Văn phòng VNAH;
- UBND, PYT, TTYT các TX Đồng Xoài,
Phước Long; các huyện Đồng Phú,
Bù Đốp, Phú Riềng, Chơn Thành,
Hớn Quản, Lộc Ninh, Bù Đăng, Bù Gia Mập,
Bù Đốp, Chơn Thành;
- Ban Giám đốc Sở;
- Các phòng chức năng;
- Lưu: VT, NVY.



GIÁM ĐỐC *K*

Nguyễn Đông Chông